Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE
MARIALVA:76282680000145 (Municipio de Marialva)
Em: Marialva - PR - Brasil (2022-10-14 17:59:09)

PREFEITURA DE MARIALVA
Estado do Parana - 76.282.680/0001-45

Rua Santa Efigénia, 680 Centro (44) 3232-8383 - CEP 86990-000

NOTA DE EMPENHO

N° do Empenho: 7350 /2022 Ordinério Data: 16/09/2022 Pagina 1/1
Credor: 108542 LEVI SALVAGNINI
Enderego: Residencial: AVENIDA MARIALVA, - - C.E.P, 86990000 - Marialva - PR
C.P.F.: 469.006.169-68 R.G.::
Orgio: 04, SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA Tipo de Licitagio:
Unidade: 04.001. SECRETARIA DA FAZENDA Dispensavel
Prog. Trabalho: 04.123.0003.2.028. GESTAO E MANUTENCAO DA SECRETARIA DE FAZENDA N° Licitagio /
Elemento Desp.: 3.3.9.0.93.00.00. INDENIZAGOES E RESTITUICOES
N° NAD..coonieranst 7443

Reduzido: 81
F. de Recurso: 1000 RECURSOS ORDINARIOS (LIVRES) - EXERCiCIO CORRENT 1000

Desdobramento: 99 00 OUTRAS INDENIZACOES E RESTITUIGOES

N° Convénio:/

Dotagiio Inicial Saldo Anterior Valor Saldo Atual
100.000,00 8.909,47 2.000,00 6.909,47

HISTORICO: REFERENTE A RESTITUICAO DE ITBI PAGO EM DUPLICIDADE
ITEM Q7D UN ESPECIFICA CAo VLR. UNITARIO VLR. TOTAL

1 1,00 SER INDENIZACAOE RESTITUICAO 2.000,00 2.000,00
Local de Entrega Total Retengdes: 0,00 | Total Lig. Empenho: 2.000,00
Empenhado por: Autorizo a Despesa Acima Discriminada

Marialva, de de

Eduardo Nascimento

PAGAMENTO ORDEM DE PAGAMENTO

Pague-se ao favorecido o valor acima especificado, proveniente, desta VICTOR CELSO MARTINI

nota de empenho. Prefeito Municipal
Marialva, de de |

Prefeitura Municipal
BRUNO COSTA DE OLIVEIRA

DIORGINYIG0 AT B Wl ARIA : i
Contador CRC/PR N® 078120/0-6 Sec. Mun. Finangas CRC-PR 067844/0-8

. RECIBO
; Recebi(emos) da tesouraria da PREFEITURA DE MARIALVA, a
Banco 1 b SEL Zﬂn importancia especificada acima em moeda corrente do pais.
Marialva, de de
N° da Conta
N® do Cheque

Credor: LEVISALVAGNIN
C.PF.: 469.006.169-68




15/09/2022 08:35

. »
'

SISBE =~ SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
15/09/#022 - ~ AUTOATENDIMENTO - 08.35.38
2278002278 0001

Comprovante Pix

CLIENTE: PREF MUN MARIALVA FUNDO P
AGENCIA: 2278-0 CONTA: 5.380-5

IiD: E0000000020220915113337291600014
CNPJ DO PAGADOR: 76.282.680/0001-45
VALOR: 2.000,00
TARIFA: 10,00
DATA: 15/09/2022 - 08:35:25

PAGO PARA: Levi Salvagnini

CPEy - (006, 150—~%*

INSTITUICAOQ: 01181521 BCO COCPERATIVO SICREDI S.
AGENCIA: 0723 - CONTA: 00000000000000772283
TIPO DE CONTA: Conta Corrente

Notificacao enviada em: 15/09/2022 - 08:35:26

DOCUMENTO: 091501
AUTENTICACAO SISEB:

Central de Atendimento BB
4004 0001
Consultas, informacoes e servicos transacionais.

SAC BB

0800 729 0722

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de produ-
tos e servicos.

Quvidoria

0800 729 5678

Reclamacoces nao solucionadas nos canais
habituais agencia, SAC e Demais canais de
atendimento.

Atendimento a deficientes auditivos ou fala
0800 729 0088
Informacoes, reclamacces, cancelamento de cartao

& outros produtos e servicos de Quvidoria.

7
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'Protocolo 1.613/2022

Prefeitura de Marialva | 1Doc

CAPITAL DAUVA FIHA

B g
%}%& Acompanhe via internet em https://marialva.1doc.com.br/atendimento/ usando o cadigo: 496.316.591.025.661 285
g e

Situagao geral em 15/08/2022 08:27: Em tramitagdo interna

Levi Salvagnini
- 44 99919-3216

CPF 469 XXX.XXX-68

CC

Para

STRIB - AA - Dep...

A/C Michelle E.
5 setores envolvidos

[ SADM - PROT - Departamento de Protocolo | (SADM - PROT | (STRIB - AA] [ SEF DP STRIB | (PGM ] 'SEF

29/07/2022 10:49

Ressarcimento

Prazo

Ressarcimento - Prazo

Entrada™: Atendimento pessoal

Vencimento Lembrete Visibilidacle

Ha 1 més 2 dias — 13/08/2022 Nao configurado Todos

requer o ressarcimento de uma taxa de itbi que pagou em duplicidade

Marcela P. Andrade da Rocha
GERENTE DE PROTOCOLO E DOCUMENTACAO.

r0384 pdf (1,02 MB)

Quem ja visualizou?

29/07/2022 as 10:49:28

Despacho 1-1.613/2022

02/08/2022 22:42

(Encaminhado)

Michelle E.

(seFoPsTRIB-D...)
A/C Rafael S
GG

Cuem ja visualizou?

Despacho 2- 1.613/2022

15 downioads

Visto 50 vezes

Enviado via SMS para o ntimero +5544999193216

8 Despachos néo lidos

segue para analise do pedido

Michelle Bohnert Paetzold Euflausino
aux. administrativo

hitps://marialva.1 doc.com.bn’?pg“—*doc.’ver&hash=CE?34BTSTBDEDBOSAdBSdT5F&itd=5&origem=painel_setor#naolido

1/4



156/09/2022 08:27

18/08/2022 10:12

(Encaminhado)

Rafael S. | SEF DP STRIB
PGM - Procurador...

A/C Simone M

CC

Despacho 3- 1.613/2022
25/08/2022 15:15

(Encaminhado)

Simone M,
PGM - Procurador...

A/C Carla T.
CceC

Quemn ja visualizou? U mais pessoa

Despacho 4- 1.613/2022
25/08/2022 15:58

(Respondido)

Carla T.

(SEF DP STRIB-D...]
A/C Rafael S.
g

Quem ja visualizou?

Despacho 5-1.613/2022
30/08/2022 13:56
(Respondido)

Michelle E.

(SADM - PROT - De..)
A/C Marcela R.
CC

Quem j& visualizou?

Despacho 6- 1.613/2022

Prefeitura de Marialva | 1Doc

Ola Bom dia Dra Simone Martini!!!

Informo que o requerente no ano de 2004 requereu o ITBI do imdvel e conforme
documento anexo a guia foi recolhida no dia 24/09/2004 no valor de R$ 190,00
(cento e noventa reais), sendo que o imovel fora avaliado em R$ 9.500,00 (nove mil
e quinhentos reais). No entanto por motivo desconhecido houve nova solicitagdo de
ITBI para 0 mesmo imével neste ano , a qual foi paga no valor de R$ 2000,00 (dois
mil reais), sendo o imovel avaliado em R$ 100.000,00 (cem mil reais). Diante do
ocorrido requerente solicita a restituigio do ITBI pago em 2022,

Encaminho para parecer.

Contando com a especial atengéo.

Atenciosamente!!

Carla, favor analisar.
Att.

Simone Martini
Procuradora Geral
OAB/PR 69.580

Boa tarde.

Por favor pedir para que o requerente apresente no Departamento de tributos, a
Matricula do Imével atualizada,bem como a devolugdo da Guia original no valor de
R$2.000,00.

Carla Heliana Vieira Menegassi Tantin
Assessor Juridico

avisar o requerente sobre o despacho acima

Michelle Bohnert Paetzold Euflausino
aux. administrativo

hitps://marialva.1 doc.com.br.’?pg=doc/ver&hash=CE?34BTSTBDED808A4BS475F&itd=5&origem=painel_setor#naolido
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15/09/2022 08:27 Prefeitura de Marialva | 1Doc
30/08/2022 15:00 :
{Er;caminhado) ENCAMINHO AO SETOR RESPONSAVEL.

Marcela R. i\l‘larcela P. Andrade da Rocha
GERENTE DE PROTOCOLO E DOCUMENTACAO.

A/C Carla T,
cc
pdf (877,16 KB) 8 downloads

digitalizar0510.pdf (1,11 MB) 6 downloads

Quem ja visualizou? = 2 ou mais pessoas

Despacho 7- 1.613/2022
31/08/2022 08:14
(Respondido) Bom dia.
Segue Parecer Juridico.
Carla T. Necessario ser ratificado pela Procuradora Geral, Dra. Simone Martini.

STRIB - AA - Dep...

A/C Michelle E.

o Carla Heliana Vieira Menegassi Tantin

Assessor Juridico

_L___E;}ﬂ_._:__S_A‘_L..‘\{_{ip[}ilfﬁi.ﬁ(ﬂfﬂ(123,61 KB) 4 downloads
Quem ja visualizou? | 2 ou mais pessoas
31/08/2022 08:14:38 Carla Heliana Vieira Menegassi Tantin assinou digitalmente Protocolo 7- 1.613/2022 com o
certificado CARLA HELIANA VIEIRA MENEGASS| TANTIN CPF 565.XXX.XXX-78 conforme MP n 2.200/2001 .
31/08/2022 08:14:50 Carla Heliana Vieira Menegassi Tantin arquivou
31/08/2022 09:13:51 Simone Martini assinou digitaimente Protocolo 7- 1.613/2022 com o certificado SIMONE MARTINI
CPF 054 . XXX.XXX-31 conforme MP n® 2,200/2001 .
Despacho 8- 1.613/2022
04/09/2022 13:49
(Encaminhado) Boa Tarde

Segue para restituigdo do valor pago em duplicidade referente ao ITBI na
Michelle E. importéncia de R$ 2.000,00, conforme comprovante em anexo e parecer juridico

tendo em vista constar na matricula itbi paga em 2004 n.° 8518/2004.
|

A/C Bruno O. =
(o]e Michelle Bohnert Paetzold Euflausino
aux. administrativo

Quem ja visualizou?

05/09/2022 08:10:50 Carla Heliana Vieira Menegassi Tantin arquivou
05/09/2022 08:10:50 Carla Heliana Vieira Menegassi Tantin parou de acompanhar

https:h’marialva.1doc.com.br!?pg=doclver&hash=CE734B7STBDED808A485475F&itd=5&origem=paine!_setor#naolido 3/4



15/09/2022 08:27 Prefeitura de Marialva | 1Doc

Prefeitura de Marialva - Rua Santa Efigénia, 6880 - Centro CEP 86990-000 « 1Daot * www. 1doc.com.br
Impresso em 15/09/2022 08:27:16 por Bruno Costa de Oliveira - SEC. MUN. DA FAZENDA

“Acredite em si proprio e chegara um dia em que os outros ndo leréo outra escolha sendo acreditar com vocé.” - Cynthia Kersey

https://marialva.1 doc.com.brl?pg=doc/ver&hash=CE7348757805D808A485475F&itd=5&origem=painel_setor#naolido 4/4



Exmeo, Sr.

W
Prefeiturs Municipa] ge Marialyg
Estado do Parang

Brasileiro(a), in

abaixo assinad
SCrito no CPF s0p n°,
Rua/Ay :

Tendo a presente finalidade de

Sujeitando-ge 0(a) requerente ag formalidades legajs.

Nestes Termos,

Pede-se Defen‘mento.

N e =) de 2022,

Obs.:

P

995/932 /&



50 Bls. 50x3 de 6.551 4 5.050 - 07/2001

e

12 vin (BRANd’Achn{Ii:h.MaJQ“-VIA‘t‘l‘iut) Contabilidade - 3° VIA (VERDE) selor IT8]

4 5/’ GOVERNO MUNIGIPAL GRM [ I I BI GTU]IA
@ ﬁﬁﬁyﬁ ESTADO DO PARANA Departamento de Fazenda - Divisdo de Receita M 85
- IMIPOSTO SOBRE A TRANSMISSAO DE BENS IMOVEIS
LEI N° 1.340/88 - “INTER VIVOS"
ADQUIRENTE CPF/CNPY
LEVI SALVAGNINI 469.006.169-68
ENDERE
ESTA CIDADE
TRANSMITENTE CPF /CNPJ
OTAVIO JOSI'J MOLINA E SUA MULHER 108.546.149-15
CADASTRO IMOB. / CADASTRO INCRA 1ZONA QUADRA DATA COMPLEMENTO / BAIRRO
5271-00 16‘\1 05 04 DISTRITO DE AQUIDABAN
AREA DO IMOVEL e .CONSTRUGAQ. (Mz) —————"———7 VALOR DECLARADO
3 MADEIRA ~AIVENARIA OUTRAS
768,75m? XXXXXX XXXXXXX XXXXXXXX XXTXX R$ 9.500 ,00
OBSERVACAO — —
Pl s R _ | VALORBASE DECAIGULOT _Ale. [T posTo
; rg  9-500,00 il 190,00
R$ %[R$ "
DATA LIMITE P/ PAGTO i
TOTAL |-
AUTENTICAGAD MECAJM-C:A ;
w24 setembro e 2004
/_r ,[/ n. W«( lllllllll : S [TBI 28/05/2004 0010 $43150,
THIAGE "{ A }u ANAL

— ESTE DOCUMENTO SOMENTE SERA VALIDO COM AUTENTICAGAO

.&w

uwi NOVO MILENIO NOVA HISTORIA

o) o T c/ HORAS:

‘ GOVERNG MUNICIPAL
&=

et

—_—

REQUERENTE _Q@L /

DEPARTAMENTO
DE ADMINISTRAGAOQ
J/ DIVISAO DE EXPEDIENTE
E COJ\[UINICAGOE’S t},\ RECIBO (BRANCA)

PROTOCOLO)
No -

6488

2% VIA - GUIA DE RECOLHIMENTO [AZUL)
3% VIA - COMPROVANTE DO BLOCO (ROSA)

i

ASSUNTO: iy 1T
Bos —acho Final [11] Prolocolo de Requerimento..................R$ g ﬂﬁ
# 'E Expedicdo de Alvara........................ R$ <
L'n':'l Baixa de Alvara de Licenga....................R$ )
g'l_ Certidao NEGAVAL v it R /
ﬁ ' Cerlida'lolDeclare;éo....‘...........,.........‘..Rs /
Ig Habite-se...........cc.cco.na. suues LG, /
As informagdes sobre o processo serdo g RS
- . l 'S { i
prestadas com a apresentagio deste recibo, ﬁ"“’ TENP 21/02/200% 0007 KA3H15,00MA
gl TOTAL.....;e S 0 |







PREFEITURA DE MARIALVA
Estado do Parana
Exercicio: 2022

Pagamento Resumido

Filtres: TipoCadastro = 1 [ CadastroGeral = 5271000 | Divida = 10 | LEVI SALVAGNINI Setor: 263 Quadra:5 Lote: 4
Exerc. Dv Sub P Situacio Data Vnete  Datz Pgto Data Movte  Valor Pago Calculado

Difer.  VIr. Est

Lote  L.Pref.  Pagto Cadastro

1524 42257 1 3271000  LEVI SALVAGNINI 2022 HIRY) 1 017082022 282022 OL108/2022 2000.00  2.000.00 0,00 0.00
Total Doe Informado:. 1 Total Pago Total Calculado Total Diferenca ! Total
Estornade
2.000,00 2.000.00 0.00 0.00

Total Parcelas Pagas: 1

Rel: 39 0p -2 Emissao. 29/07/2022 - 08:55:04

Cédigo de baixa
122000000128223
Pago Liguido:

2.000,00

. Pag 1



PREFEITURA DE MARIALVA

Estado do Parana

GR-ITBI Imposto Sobre Transmissio de Bens Imoveis - Inter Vivos

GUIA DE RECOLHIMENTO
VENCIMENTO: 01/08/2022
ITBI N.2 770/2022

NAO RECEBER APOS Q
VENCIMENTO

CADASTRO: 5271000

ENDEREGCO: AV MARIALVA, 392
COMPLEMENTQ:

BAIRRO:

QUADRA: 5

DISTRITO DE AQUIDABAN

LOTE: 4 INSCRICAO MUNICIPAL: 03-72-630-0050-0004001

CIDADE: Marialva - PR AREA: 768,75

VENDEDOR: OTAVIO JOSE MOLINA
RUA JOSE LAERCIO DE SA, N2 0

DISTRITO DE AQUIDABAN Marialva - PR

CNPJ/CPF: 108.546.149-15

COMPRADOR: 13226 - LEVI SALVAGNIN|
RUA LOCAL, N20

LOCAL Marialva - PR

CNPJ/CPF: 469.006.169-68

VALOR ATRIBUIDO ...: 100.000,00 ALIQUOTA.., 2,00 %
VALOR TOTAL AVALIADO... : 100.000,00 VALOR DO TRIBUTO... :2.000,00
REFERENTE... :

@A'XA 104-0 | 10499.45916 46122.1 00046 00012.822300 4 90640000200000
Banelicidrio Beneficiario Especie Quanlidade |Carteira / Nosso Numera
PREFEITURA DE MARIALVA - PR 1267-7/ 662327 | R$ 14122000000128223-3
Nimaro do Decumento CPF/ICNPJ Vencimento Valor documanto
00128223 76.282.680/0001-45 | 01/08/2022 2.000,00
(-) Descontos / Acrescimos | (+) Uulras dedugdes (+) Mora multa (+) Culras adrescimes (=} Valot cobrado

Sacado:

LEVI SALVAGNINI

ENDERECO: LOCAL NRO: 0 BAIRRO: LOCAL

Marialva PR

CNPJ/CPF: 46900616968
Bairro: - Quadra: - Lote:
Tipo/Cadastro: 1 - 5271000
Tore na thW

Instrugdes

Aulanll a;ﬂo mscanrca

CAIXA 10+0]

10499.45916 46122.100046 00012.822300 4 90640000200000

Local de Pagamento

Vancimento
Proferencialmente nas Casas Loterlcas e Agencias da Caixa, 01/08/2022
Benelicidnio: CPF/CNPJ Baneliclério

PREFEITURA DE MARIALVA - PR

76.282.680/0001-45 1267-7 ] 662327

Data da Ermissao Nro, do Doc. Especie Doc. Aceite Data da Proc, Nosgo Numaro
30/06/2022 00128223 DM S 30/06/2022 14122000000128223-3
Uso do Banco Cartelra Espasia Quanlidade Valor (=} Valor do Documenta
RG R$ 2.000,00

Instrugdes (Texto de Rosponsabliidade do Beneliclario)

NAO RECEBER APOS 28 DIAS E APOS O VENCIMENTO COBRAR JUROS DE 1% AO MES E MULTA

DE 2%.

Néo receber apds o vencimento.

() Dusoonios / Abanmentos

() Qutras Doducoes

TR aa

(+} Qutros Acrascimos

(=)Valor Cobracdo

Sacado:

ENDERECO: LOCAL NRQ: 0 BAIRRO: LOCAL

Marialva PR

CNPJ/CPF: 46900616968
Bairro: - Quadra; - Lote:
Tipo/Cadastro: 1 - 5271000

LEVI SALVAGNINI

Il

I

I

Il

|

I

|

(TR O

Autenticacao Mecanica / Ficha de Compensacao

Pig. 1/1
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